明治学院大学　学長殿

　また、虚偽の申請および学則34条に違反して当該奨学金の支給を受けたことが分かった場合、

　返還の必要があること、保証人収入額や仕送り額を証明する書類、家賃金額を証明する書類などの

　提出を後日求められる場合があることを承諾の上、迅速に対応することを誓約します。

１．出願者

学籍番号
 〒

フリガナ

学生氏名

生年月日 携帯電話 国　籍

（西暦）

20　　　　年 　　　　月 （ ）高校卒業

20　　　　年 　　　　月 ～ 20　　　　年 　　　　月

20　　　　年 　　　　月 ～ 20　　　　年 　　　　月

20　　　　年 　　　　月 ～ 20　　　　年 　　　　月

20　　　　年 　　　　月 　　　明治学院大学入学

２．家族状況（出願者以外の家族について記入）

続　柄 年　齢

父 　　　万円

母 　　　万円

３．出願者本人の経済状況（2025年1月～6月の6ヶ月）

 ※記入上の注意

  ①2025年1～6月の6ヶ月分実績を算出すること。
  ②学納金（入学金を除く）は、2025年度春学期支払額（授業料減免を受けた場合は、減免後の金額）を記入すること。

  ③家賃（管理費・共益費を含む）や水道光熱費について、ルームシェアをしている場合は自己負担額を記入すること。

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

万円 万円

　面接日時：　     月　　　　日（　　　）　　　　：

　　    －　　　 －

学 納 金（入学金を除く）家庭からの給付（仕送りや学費援助等）

収入と支出に差がでる場合はその理由

奨　学　金

ア ル バ イ ト

その他（　　　　　　　　　　　　　）

その他（　　　　　　　　　　　　　）

水 道 光 熱 費・電 話 代

食　　費

修学費（交通費・教科書代・部活動費等）

その他（　　　　　　　　　　　　　）

収　入　計

住 居 費（家 賃）

支　出　計

学歴
および
職歴

その他（　　　　　　　　　　　　　）

  2025年度　明治学院大学

保証人会外国人留学生奨学金 願書

収　　　　入 支　　　　出

　標記の件について、以下のとおり出願します。なお、以下の記載事項に相違ありません。

住  所

（西暦） 　　　　　　　　　　年　　　　月　　　　日生

2025年　　　月　　　日　提出

氏　　　　　名 職　　　　　業 年　　収

EG・JG生

４．家庭からの仕送り（入学金、授業料を除く）の有無（該当項目に✔を入れる）

　  □ 無

５．在日扶養者の有無（該当項目に✔を入れる）

　  □ 無

６．現在受給中の奨学金（該当項目に✔を入れる）

７．出願理由

８．学業に対する取り組み

大学使用欄

　春学期 円 　秋学期 円

　所見・特記事項

　①経済 　　　　②学業

　面接担当者署名：

　□ 有　　〔月額　　　　　　　　　　　　　　　円 〕

授業料減免額
前年度　ＧＰＡ    (単年度)

　 （1年次生は春学期）

今年度春学期取得単位数／前年度迄の取得単位数／標準単位数

　□ 有　　〔氏名　 　　　　　　　　 　　　　　　　　　続柄　　　　　　 　　　　　　年収　　　　　　　　　　　　　　円 〕

　□ 有　　〔奨学金名 　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　月額　　　　　 　　　　　円 （ □ 給付　 □ 貸与 ）〕

奨学金を希望するに至った経済事情や、採用となった場合の奨学金の使途について記述すること。

明治学院大学 学生部

＊提出いただいた情報は本奨学金選考事務以外の目的には一切利用しません。

これまでの学業に対する取り組み状況や、これから卒業までに学びたいこと・やりたいことについて記述すること。